
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

Del CONSIGLIO DIRETTIVO 

dell’ASSOCIAZIONE FONTEVECCHIA 

N. 1 del 24 Giugno 2024 
 

Oggetto: Conferimento incarico del Responsabile contro abusi, violenze e discriminazioni 

dell’Associazione Fontevecchia. 
 

Nell’anno 2024, il giorno 24 giugno, alle ore 20,00 in Spoltore, regolarmente convocata secondo l’art. 12 del vigente 

Statuto nella sede dell’Associazione Fontevecchia, si è riunito il Consiglio Direttivo dell’Associazione Fontevecchia per 

discutere del seguente punto all’Ordine del giorno: 

 

1. Conferimento incarico del Responsabile contro abusi, violenze e discriminazioni dell’Associazione 

Fontevecchia; 

 

Il Presidente, constatata la legalità della composizione dell’Assemblea, apre i lavori e pone in discussione l’unico punto 

all’Ordine del giorno. 

 

Il Presidente, con il consenso unanime dei presenti chiama a fungere da Segretario la Dr.ssa Patricia Fogaraccio che 

accetta. 

 

Si passa, pertanto, all’esame del punto unico all’ordine del giorno. 

In riferimento al punto 1 il Presidente dell’Associazione Sportiva ha aperto la riunione e ha introdotto l'argomento in 

discussione, spiegando che entro il 1° Luglio 2024 l’Associazione dovrà nominare un Responsabile contro abusi, 

violenze e discriminazioni con lo scopo di prevenire e contrastare ogni tipo di abuso, violenza di genere e 

discriminazione sui tesserati ai sensi del D. Lgs. 198/2006, nonché per garantire la protezione dell’integrità fisica e 

morale degli sportivi, anche ai sensi dell’art. 33, c. 6 del D. Lgs. 36/2021. 
 

Il Presidente fa presente che il Responsabile contro abusi, violenze e discriminazioni deve essere soggetto autonomo e 

possibilmente indipendente dalle cariche sociali e da rapporti con gli istruttori tecnici territoriali, deve essere 

individuato tra i soggetti che hanno i requisiti di competenze e esperienza necessari per svolgere efficacemente questo 

ruolo cruciale e che l’incarico dovrà essere espletato secondo quanto previsto dal Modello Organizzativo e dal Codice 

di Condotta dell’Associazione. 

 

Il Presidente fa altresì presente che L’Associazione Fontevecchia non ha tecnici né minori tesserati operando 

esclusivamente in ambito culturale e che dato il numero degli iscritti il medisimo Presidente è l’unico ad essersi reso 

disponibile a ricoprire tale ruolo.  
 

Il Consiglio ritenendo sussistenti in capo al Dr. Luciano Troiano i requisiti richiesti per la nomina di Responsabile 

Safeguarding, nomina il predetto Responsabile Safeguarding con lo scopo di prevenire e contrastare ogni tipo di abuso, 

violenza e discriminazione sui tesserati nonché per garantire la protezione dell’integrità fisica e morale degli associati. 

 

Visto che la votazione della deliberazione riguarda il presidente quest’ultimo si assenta dall’aula; 

 

i componenti presenti e votanti come da Statuto 

all’unanimità 

DELIBERANO 

 

a) La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Associazione Culturale Fontevecchia – aderente ASI NAZIONALE 

Via Vallecarbone, 37 – 65010 Spoltore (Pe) - C. F. 91111400684 – Iscritta all’albo delle libere forme associative al n. 7 

con D.G.C. 64/15 - www.fontevecchia.org – Facebook: Associazione Fontevecchia – Twitter: Fontevecchia.org 

  email: info@fontevecchia.org - Tel. 333/2610263 
Associazione di volontariato e impegno civile ai sensi della legge 266/91 

 

mailto:info@fontevecchia.org


 
 

b) il Dr. Luciano Troiano è ufficialmente incaricato al ruolo di Responsabile SAFEGUARDING contro abusi, 

violenze e discriminazioni dal 24/06/2024 al 23/06/2027;  

c) La nomina del Responsabile sarà immediatamente pubblicata sul sito internet dell’associazione, affissa presso 

la sede della medesima e comunicata al Safeguarding Office ASI con una mail da inoltrare all’indirizzo 

salvaguardia@asinazionale.it;  

d) Di pubblicare per 15 giorni nella bacheca dell’Associazione Fontevecchia copia del presente atto; 

e) Di disporre il rilascio di copia del presente atto deliberativo a qualsiasi socio ne faccia richiesta in forma 

scritta; 

 

Con votazione separata 

DELIBERANO 

L’immediata esecutività del presente atto. 

 

 

 

Alle ore 20,30 esauriti gli argomenti di discussione  rientra in aula il Presidente che dichiara chiusi i lavori. 

 

   Il Segretario           Il Presidente                                               Il Componente 

Dr. Patricia Fogaraccio                                     Dr. Luciano Troiano                                Dr. Raimondo Riccinella 

                 (assentatosi al momento del voto) 
Firma autografa sostituita a mezzo   Firma autografa sostituita a mezzo   Firma autografa sostituita a mezzo  

stampa, ai sensi dell’art 3, comma                                stampa, ai sensi dell’art 3, comma                                   stampa, ai sensi dell’art 3, comma 

 2 del Dlgs 39/1993    2 del Dlgs 39/1993    2 del Dlgs 39/1993 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Associazione Culturale Fontevecchia - aderente ASI NAZIONALE 

Via Vallecarbone, 37 – 65010 Spoltore (Pe) - C. F. 91111400684 – Iscritta all’albo delle libere forme associative al n. 7 

con D.G.C. 64/15 - www.fontevecchia.org – Facebook: Associazione Fontevecchia – Twitter: Fontevecchia.org 

  email: info@fontevecchia.org - Tel. 333/2610263 
Associazione di volontariato e impegno civile ai sensi della legge 266/91 

mailto:salvaguardia@asinazionale.it
mailto:info@fontevecchia.org

